

Nr: 78.

Czwartek.

D. 5. Kwietnia.

Rok 1823.

# KURJER

## W A P O S T A W S T W O

WSPOMNIENIA

Pierwszy pobyt w Warszawie Królowej Boni 1827.

### NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Towarzystwo Dobroczynności. w Następną Srode toiest dnia 9 Kwietnia r: b: dane będzie w Sali Teatru Narodowego, widowisko na dochód Ubogich, przez Amatorów wystawione, a trzech sztuk toiest Komedji *Dnia Tajemnicze*, Komedji *Boczne schody czyli mali Protektorowie* i Komedjo-Opery *Tadeusz Chwalibóg* złożone a wyborem muzyki w między aktach ozdobione. Dla wygody Publiczności wszystkie bilety do Łoż, Krzesel, Parteru, Galerji i Paradyzu zostały złożone w Handlu W. *Antonin* na Krakowskim Przedmieściu na rogu Senatorskiej ulicy. Cena miejsc: Łoża na 1em piętrze lub na Parterze zło: 36. Łoża na 2gim piętrze zło: 30. Łoża na Galerji zło: 20. Krzesło zło: 9. Parter zło: 6. Galerja zło: 4. Paradyz zło: 2.

w Pierwsze Święto Wielkonocne, w Kościele wyznania Ewangelicko Auszurskiego, wykonaną była w czasie Nabożeństwa, przez Amatorów i Artystów muzyka *Die Ehre Gottes a Hymn Ambrożyjańskiego*, kompozycji *Augusta Bęrgta*, pod dyrekcją *J.P. Jaworka*.

w Szkole Woiewódzkiej Mazow: XX. *Pianów* odbywać się będzie zapis Uczniów na drugie półroczje Szkolne, w dniach 3, 4 i 5 b: m:

Wosoraj pochoowano zwłoki ś: p: *Wilhelma Wimersa* tutejszego Obywatela, żył lat 42. Był on uczniem *Waltera* sławnego niegdy w naszej Stolicy Tokarza.

Wisła zaczyna przybierać.

Zmiany Xigzyca w Kwietniu. Ostatnia Kwadra dnia 3, godz: 4, minu: 34 wieczorem. Nowa d, 11, godz: 8, min: 12 rano. Pierwsza Kwadra d, 18, godz: 9, min: 5 rano. Pełnia d, 25, godz: 8, min: 24 rano.

### NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Nakoniec przybyły do *Belgradu* wiadomości z *Loryssy* datowane pod d, 19 Lutego. To miasto ieszcze było w rękę Turków, lecz Grecy zdobyli twierdze *Zejtuni* i *Wollo* leżącą nad cieśniną morską. Grecy posuwają się wzdłuż morza, a wszyscy tamedzni mieszkańcy łączą się z nimi. Kapitan Grecki *Djamaraty* stoi z swym oddziałem w tyle *Loryssy*, i przeszkadza Turkom mieć związek z *Saloniką*, co niepozwała Muzułmanom aby działali zapęcznie. Późniejszej listy doszła do *Kraiovy* zapewnijają że *Loryssa* inż podała się Grekom.— Listy prywatne ze *Spezji* donoszą że *Omar Wryon* Basza Turecki, przy zdobyciu przez Greków miasta *Wrahory* dostał się wręce zwycięzców, niemniej złapano tamże *Farnakjoty* zdracę, który będąc Grekiem, dla zysku przeszedł na stronę nieprzyjaciół, i był niebezpiecznym donosicielem, obadwa zostali odesłani do *Morei*, iednak ta wieść należy do niepewnych — Po kapitulacji *Koryntu* wyprowadzeni Turcy w liczbie 2000 cheieli się przedrzeć przez *Liwadję*, i połączyć z korpusem, lecz Grecy dowiedziawszy się o tem warołomstwie, poszli w pogoń; dopędzili pod *Megarą* i zupełnie wyiszczyli tych zbierogw niezasługujących na przebaczenie.— Do *Napoli di Romanja* Rząd Grecki z wielką uroczystością wprowadzonym został w *Hydrze* urządowie zostało ogłoszonym poddanie się korpusu Tureckiego pod *Koryntem*, Turcy zostawiają całą Artyleryją, wszystkie orężie i wszelkie sprzęty, i odestani być mieli do mniejszej Azji, iednak o skutoczeniu tego warunku ieszcze nie doszła wiadomość. — *Twardy* Ka-

*rona* i *Madon* osadzone ieszcze wojskami tureckimi inż zbyt mało mają żywności, Dowódcy ich uczynili układ z Grekami że jeśli do 1 Kwietnia niepadeją im posiłki z *Stambulu*, poddadzą się Grekom. — Wojska Azjatyckie stojące w okolicach *Stambulu* miały obietnicę iż po zgonie *Haleta* będą rozpuszczone, lecz dotąd niewidzą skutku tej obietnicy, z czego okazują coraz większe niekontentowanie.— O skutkach układów Lorda *Strangford* Posła Angielskiego z Ministrami Tureckimi, ieszcze niema nic pewnego, mówią tylko że *Porta* o bierała zachować ściśle przyjaźń z wszystkimi Mocarstwami Europy, i to święcie dopełnić przyrzekała. Dostrzegacz Austriacki ponawia wiadomość iż w *Morei* Turkom wiedzie się niepomyślnie, tudzież że Ministrowie tureccy ciągle są obojętni na wszelkie wieści o zwycięztwach Greków. — *Niemiec.*

Szkody iakie puzoczenie Łodów na *Renie* poczyniły, przeroszą 24,000 talarów. Wielu właścicieli statków przyszło do ubóstwa, gdyż postradali wszystkie— Marszałkiem sejmiku Sasko Wejwurskiego jest mianowany *Baron Riedel*— Królowa *Niderlandzka* zamysłała tej wiosny odwiedzić Rodzinę Króla Pruskiego w *Berlinie*— D, 19 Marca Królowiczowa *Bevariska* Matłżonka Następcy Tronu, powiła *Córke*. — w *Dreznie* na przyjęcie dostojnego Gościa Króla *Bawarskiego* wielkie czynią przygotowania— Mówią że *Król Neapolitański* zamysła resztę życia przepędzić w *Sazonji*, znaczna miłośność *Markolinich* ma być kapiacją dla tego Monarchy. — w *Frankforcie* tej zimy nadzwyczaj male miał dochody Teatru tamedzny, każdy akcjonista dołożył 1200 złp: 60 w ogóle wyniosło 120,000 złp: ieszcze wię-



kozy, byłby deficyt, gdyby nienalubiona Opera  
Frajzycie na którąś dygnia uczęszczała.  
z Paryża.

Jż a Parów ukończyła rozprawę nad prote-  
ktem kredytu 100 miljo franków dla prowadze-  
nia wojny. — Xie Angulim wyjechałszy  
z Paryża przybył do Orleansu, Gwardja Naro-  
dowa i Garnizon stanęły pod bronią, Xię-  
że nocował w Pałacu Prefektury, nazajutrz  
słuchał Mszy S. i w dalszą puścił się podróż.  
w Tuluzie tenże Xże krótko bawił, zkąd u-  
dał się do Perpignan, naiego przybycie z nie-  
cierpliwością oczekują wojsko Francuskie.  
— Gdy w Hiszpanji coraz większy niedosta-  
tek żywności dała się uczuć, przeto zbo-  
że i wiktuały muszą być z Francji sprowa-  
dzone, aby armja Francuzka nie była wcześ-  
nio, pozbawioną pierwszych potrzeb życia;  
mówią że okręty po zboże mają być wysyłane  
do różnych Portów. — Telegraf donosił że  
miasto Tulon uchronionem zostało od okrop-  
nego nieszczęścia: jeden z złoczyńców pod-  
łożył ogień w kilku miejscach arsenatu i pod  
młyn prochowy, szczęściem wczoraj postrze-  
żono tę zdradę; gdyby młyn zajął się ogniem,  
całe miasto byłoby zgrzebane w ruinach. —  
Prefekt Departamentu Mert surowo polecił  
władzom policyjnym, aby bacznie miały oko  
na podróżujących Kupcyków, którzy pod  
pozorami handlowemi są bardzo niebezpie-  
czni. — z Hiszpanji.

Donoszą w Perpignan że Jenerał Mi-  
no całe swe wojsko chce zmienić na Geryla-  
sów. — Król przez jednego z swych Dwor-  
zan oszajmił Stanom iż ma podążyć w lewej  
nodze, z Królowa ciągle jest chora, przeto  
wyjazd Monarchy z stolicy nastąpić teraz nie  
może. — z Niescierpliwością oczekują po-

siedzenia Korteżów na którym Ministrowle  
podadzą projekt iak można najłatwiej przys-  
posobić i odbyć podróż Króla i Xżędu do Se-  
willi. — Doniesiono stanom że Korpus Be-  
jersa doznał klęski, lecz prywatne donie-  
sienia przeciwnie zapewniają odobrem po-  
wodeniu tegoż Jenerała. — Kortezy są za-  
trudnione mianowaniem członków do naj-  
wyższego Trybunału. — Oddział Konsty-  
cjonistów nagle napadł na Juntę w Nowarce  
i zebrał wszystkie papiery. — Protokoły i  
akta reienicy Urgielkiej zostały oddane Ba-  
ronowi Eroles. — Forteca Tygueiras splez-  
nie jest opatrywaną w żywność i broń przez  
Konstytucjonistów, aby przynajmniej przez  
8 miesięcy broń się mogła. — Wszelkie  
sprzęty kosztowne, dla bezpieczeństwa wy-  
wożą obywatele do Fortec. — Dnia 3 Mar-  
ca w okropnych wąwozach Cerdagna sły-  
szano częste wystrzały ręcznej broni, do-  
tąd niewiadomo kto tam walczył. — Jesz-  
cze na Piryneach śnieg znajduje się, a drogi  
są tak zle że ieszczże z trudnością mogłyby  
się tam odbywać działania wojenne. —

#### DONIESIENIA.

Ostrzega się niniejszem ażeby nikt nie-  
wchodził w układy o kupno Cegły 40,000 zło-  
żonej przy ulicy Wisławskiej Nr 2743, z Staro-  
zakonnym Szapsa Jabób Goldhaus, bowiem  
wprzedmocie tym Sądownik nastąpi rozprawa  
z właścicielem wspom. onej Cegły, któremu  
warunki kontraktu nie są dotrzymywane, nieu-  
ważający na niniejsze ostrzeżenie na stratę  
wystawiony będzie iśka z tąd wyniknąć mo-  
że. Walenty Żółtowski.

Przy ulicy Twardej Nr 1103 Lit: B, znajdu-  
je się do sprzedania Cebula nasienie, za cenę  
pomierną.

W Domu Nr 473 Lit: C. na regułnicy  
Senatorskiej i Wierzbowej, gdzie jest  
Kantor Kurjera Warsza: 6 pokojów z wygo-  
dami na 2 piętrze, tudzież obszerny Sklep  
z mieszkaniem do najęcia od 8. Jana.

Podpisany Komornik uwiadamia niniejsz-  
szem iż na Targu Muranowskim: bryczka,  
kantor, stół, białozłota i inne efekty 4, 4 b.  
m. i r. o godzinie 3 z południa przez publiczną  
licytację sprzedane zostaną. Fr. Herman.

Podpisany Komornik uwiadamia niniejsz-  
szem, iż na Targu Muranowskim d. 4 b. m. i  
r. o godzinie 3 z południa: kanie i bryczka  
z półszorkami i kapturami przez publiczną  
licytację sprzedaną zostanie. Fr. Herman.

Osoba wyjeżdżająca w pierwszych dniach  
Kwietnia do Odessy życzy podróż tę odbyć  
w kompanji, kosztem wspólnym. Komuby się  
to zdawało dogodnem, raczy się zgłosić do  
handlu P. Kiewska naprzeciw Kościoła Ka-  
melitów przy ulicy Krakowskiej Przedmieście.

Dnia 4 b. m. i r. o godzinie 10 rano pod Nr 513  
przy ulicy Podwale sprzedane będą: koma-  
da, stoliki, krzeselka, łóżka, dywan, lustro,  
zegarek srebrny, k. ferek, frak i spodnie.

Herman Komornik.

Zabłąkała się w tych dniach Sucka mała  
szatunku angielskich wyżełków, rek dopie-  
romiąca, sierści białej kosmatej, gdzie nie-  
gdzie cętki ciemne drobne ma aca, uszów  
kosmatych długich kasztanowatych i ogona  
krótkiego kosmatego w pół kasztanowatego  
w pół białego. Uprasz się tego co ją znaj-  
dzie aby ją oddał na ulicę Wierzbową do JP.  
Gąsiorowskiego pod Nr 613 do Murgrabię-  
go a oprócz wdzięczności odbierze nagrodę.

Teatr. Dziś Drama Sen czyli Kaplica w Głom-  
torni Komedi Trafka Kosa na Komisch.